In sanctissimae et individuae Trinitatis nomine etc. Notum sit omnibus et 
singulis hoc praesens publicum documentum visuris, lecturis vel legi auditu-
ris et cuicunque evidenter pateat, quod cum celsissimus et reverendissimus 
dominus felicis recordationis Franciscus Felix, ex comitibus de Albertis 
de Enno, episcopus et princeps Tridentinus, die ultima proxime elapsi 
anni viam universae carnis ingressus fuisset, illustrissimi et reverendissimi 
domini decanus et canonici praebendati huius ecclesiae cathedralis tunc 
residentes capitulum peremptorium ad diem septimam martii currentis anni 
ad effectum eligendi novum viduatae Ecclesiae pastorem cogere statuerunt. 
Quemadmodum etiam vocatis vocandis et servatis de iure servandis etc., 
praedicta statuta die, post cantatam de Spiritu Sancto missam, expletoque 
hymno Veni creator Spiritus, scrutinia haberi coeperunt, quibus triginta 
quatuor vicibus repetitis, Deo optimo maximo minime placuit eum quem 
eligi volebat illustrissimis et reverendissimis dominis canonicis ostendere, 
ita ut nemo suffragiorum numerum pro inclusiva suffi cientem obtinere 
potuerit. Quare, cum in tribus ultimis scrutiniis die trigesima prima elap-
si mensis martii observatis, quorum postremum circa horam octavam, in 
qua terminus a sacris canonibus et a Germaniae concordatis pro canonica 
electione facienda constitutus expirabat, expletum fuit, termino itaque 
eodem, ut praefertur, absque canonica electione praeterlapso, illustrissimi 
et reverendissimi domini canonici electionem huiusmodi pro hac vice ad 
Sanctam Sedem devolutam esse declararunt, uti haec omnia et singula ex 
actis capitularibus eiusdem electionis, ad quae omnimoda relatio habeatur 
latius ampliusque patent. Itaque cum sanctissimus (f. 24v) dominus noster 
papa Clemens XIII electionem episcopi et principis Tridentini pro devoluta 
acceptaverit, ut ex brevi Sanctitatis Suae de die vigesima septima aprilis 
proxime praeteriti ad acta capitularia registrati uberius liquet, litteras apo-
stolicas in forma brevis sub datum Romae, die secunda currentis iulii, huic 
reverendissimo capitulo directas expediri mandavita. Quibus in sessione 
ordinaria diei veneris proxime praeteriti apertis et lectis, illustrissimi et 
reverendissimi domini tunc capitulantes et totum capitulum tunc constituen-
tes, decreverunt capitulum extraordinarium peremptorium hac die, sanctis 

a Documenti allegati, 3.
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martyribus Hermagorae et Fortunato huius Ecclesiae primis apostolis sacra 
habendum esse, ut praefatae litterae apostolicae capitulariter et solemniter 
publicari ac illustrissimi et reverendissimi domini electi consensus requiri 
posset, vocatis omnibus illustrissimis et reverendissimis dominis canonicis 
absentibus et infra vigesimum lapidem commorantibus, quemadmodum 
me notario et cancellario capitulari referente et attestante illico factum 
fuit. In hac porro peremptoria extraordinaria sessione capitulari ad sonum 
campanae ter de more pulsatae comparuerunt illustrissimi et reverendissimi 
domini Bartholomaeus Antonius Passi, episcopus Pellensis, praepositus et 
suffraganeus, Carolus Iosephus Sebastianus comes a Trapp, summus schola-
sticus, Iosephus Ioannes Michael comes de Lodrono, Bartholomaeus comes 
Bortolazzi, Ioannes Carolus comes ab Herberstein, Franciscus Antonius 
eques de Albertis (f. 25r) de Poia, Christophorus Sizzo, Franciscus Felix 
comes de Albertis de Enno, Ioannes Benedictus liber baro Gentilotti ab 
Engelsbrun, Philippus comes de Thunn, Sigismundus Antonius eques de 
Manci, omnes canonici praebendati capitulares huius ecclesiae cathedralis, 
totumque capitulum constituentes et repraesentantes, cum reliqui illustris-
simi et reverendissimi domini canonici, licet moniti, huic actui commode 
interesse haud potuerint et ab iisdem capitulariter sedentibus, mandatum 
fuit mihi notario et cancellario infrascripto, ut praetactas litteras apostolicas 
ab illustrissimo et reverendissimo domino Bartholomaeo Antonio Passi, 
episcopo Pellensi, praeposito et suffraganeo, nomine totius reverendissimi 
capituli, omnibus videntibus mihi traditas publicarem, easque a me reve-
renter acceptas, recognovi, sigillo sub annulo piscatoris munitas, integras, 
neque in aliqua parte corruptas, easque in fi ne praesentis instrumenti re-
gistrandas a capite usque ad calcem, nullo omisso verbo, alta voce recitavi 
et publicavi, praesentibus infrascriptis testibus notis et rogatis. 
Et cum ex eiusmodi lectura et publicatione constitisset quod sanctissimus 
dominus noster illustrissimum et reverendissimum dominum Christopho-
rum Sizzo, canonicum praebendatum huius ecclesiae cathedralis, patritium 
Tridenti, in episcopum Tridentinum elegerit, tunc idem illustrissimus et re-
verendissimus dominus episcopus Pellensis et suffraganeus, nomine proprio 
et aliorum illustrissimorum et